

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO EM GABIÃO

LOCAL: QUADRA POLIESPORTIVA - COMUNIDADE CUNHAS - ÁREA RURAL

R.T.: ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA

REFERÊNCIAS: REFERÊNCIAS: SETOP COM DESONERAÇÃO - JANEIRO /2021 / SINAPI COM DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021/ CPU PMP MARÇO/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

BDI | **29,00%**

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES / ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Físico %	5,04%	75,00%	25,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 8.132,99	R\$ 6.099,74	R\$ 2.033,25	R\$ 8.132,99
2.0	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA	Físico %	1,69%	50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 2.737,54	R\$ 1.368,77	R\$ 1.368,77	R\$ 2.737,54
3.0	DRENOS	Físico %	0,93%	50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 1.499,24	R\$ 749,62	R\$ 749,62	R\$ 1.499,24
4.0	GABIÃO	Físico %	90,30%	50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 145.867,05	R\$ 72.933,53	R\$ 72.933,53	R\$ 145.867,05
5.0	REVEGETAÇÃO	Físico %	1,42%	0,00%	100,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 2.301,75	R\$ -	R\$ 2.301,75	R\$ 2.301,75
6.0	LIMPEZA GERAL DE OBRA	Físico %	0,12%	0,00%	100,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 186,60	R\$ -	R\$ 186,60	R\$ 186,60
7.0	MOBILIZAÇÃO	Físico %	0,50%	50,00%	50,00%	100,00%
		Financeiro	R\$ 803,63	R\$ 401,81	R\$ 401,81	R\$ 803,63
TOTAL		Físico %	100,00%	50,49%	49,51%	100,00%
		Financeiro	R\$ 161.528,80	R\$ 81.553,47	R\$ 79.975,33	R\$ 161.528,80

ROBSON DE SOUZA TEIXEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 201.941/D